
 

1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Hroznová 227/17, Pisárky, 603 00 Brno 

 
Váš dopis zn.:   
Ze dne:  23.1.2020 
Naše značka: SPU 039495/2020 
Spisová značka: SPU 027425/2020/2     
 
Vyřizuje.:  Ing. Radoslav Baslík 
Tel.:  727957146 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  r.baslik@spucr.cz 
  
Datum:  3.2.2020 
 
 
 
 
 
 
 

Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů  
 
 
Vážený pane doktore, 
 
 
dne 23.1.2020 obdržel Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj Vaši  žádost o informaci, v niž 
požadujete poskytnutí rozhodnutí  č. j. 3239/92/61- RBD ze dne 21.5.2012, č. j. 3239/92/71-RBD (SPU 
206011/2013) ze dne 21.5.2013,  č. j. 3239/92/74-RBD (SPU 225005/2013) ze dne 3.6.2013 a popř. 
jiná rozhodnutí, které se týkají pozemku p. č. 1836/10 v k. ú. Štýřice. Dále žádáte poskytnutí 
informace, zda byla ohledně pozemku p. č. 1836/10 v k. ú. Štýřice zahájena i jiná řízení o vydání, 
která nejsou doposud ukončena.   
 
V  příloze zasíláme kopie požadovaných rozhodnutí č. j. 3239/92/61- RBD ze dne 21.5.2012, č. j. 
3239/92/71-RBD (SPU 206011/2013) ze dne 21.5.2013,  č. j. 3239/92/74-RBD (SPU 225005/2013) 
ze dne 3.6.2013 s vyznačenou doložkou právní moci,  s tím, že  v souladu se  zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů a  s „Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
(GDPR)“, byly  anonymizovány osobní údaje. 
 
K ostatním Vašim požadavkům na poskytnutí informace sdělujeme, že databáze uplatněných 
restitučních nároků podle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku ve znění pozdějších změn a doplňků,  zákona  č. 243/1992  Sb.,  kterým  se  
upravují  některé  otázky  související  se  zákonem č. 229/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 212/2000 Sb., o zmírnění některých majetkových křivd způsobených holocaustem a zákona 
č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, které vede náš 
úřad, je sestavena podle parcelních čísel dřívějších pozemkových evidencí, zejm. podle parcelních 
čísel pozemkového katastru (PK), příp. parcelních čísel evidence nemovitostí (EN), příp. jiných, tedy 
tak, jak byly oprávněnými osobami jejich restituční nároky uplatňovány.   
 
Z uvedeného vyplývá, že k tomu, aby mohly být v naší databázi vyhledány případné uplatněné 
restituční nároky na určité KN pozemky, je nutné vyhledávání provádět podle parcelních čísel 
dřívějších pozemkových evidencí, přičemž tato čísla je třeba v žádosti o informaci uvést. 
 

Jelikož jste ve své žádosti uvedl parcelní číslo KN, bylo naším úřadem provedeno porovnání mapy 
katastru nemovitostí a  mapy  pozemkového katastru a domníváme se, že požadovaný pozemek KN 
p. č. 1836/10 v k. ú. Štýřice, vznikl z částí původních pozemků PK p. č. 731, 739, 740, 746, 750, 804/1, 

 
Vážený pan 
XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
182 00 Praha 8 



 

2 / 2 

 

 

813, 822/1, 822/2, 823, 832, 833  v k. ú. Bohunice, na které byly uplatněny restituční nároky č. j. 
3239/92 a č. j. 1815/96, o kterých bylo již bylo rozhodnutími  č. j. 3239/92/61- RBD, č. j. 3239/92/71-
RBD a  č. j. 3239/92/74-RBD pravomocně u našeho úřadu rozhodnuto. 
 
Dále do pozemku KN p. č. 1836/10 v k. ú. Štýřice  zanikly i části pozemků PK p. č. 2089/1 a p. č. 811 
v k. ú. Bohunice na které nebyly restituční nároky, podle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě 
vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku ve znění pozdějších změn a doplňků, 
zákona č. 243/1992 Sb., kterým se upravují některé otázky související se zákonem č. 229/1991 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 212/2000 Sb., o zmírnění některých majetkových křivd 
způsobených holocaustem a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a 
náboženskými společnostmi, u našeho úřadu uplatněny. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Renata Číhalová  
ředitelka  Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 
Dle textu 
 


